Mely 1532 esztendőben írt levelet, mostani becsületes 
Czéhmestereink engedelmekből, úgymint első czéhmester 
Kádár Sámuel, 2dik Tímár István, 3dik Kádár Márton, 4dik 
Blos János uraink engedelmekből, mi ifjú legények úgy
mint Első Dékány Hajdó Joseph, 2dik Fekete Mátyás s 
Fekete Sámuel, németből magyarra fordittattunk Kolos- 
várott die 1-ma Mai 1730-ban, a mely articulusoknak meg
tartására segéljen hennünket az Atya Fiú szent Lélek Isten 
Amen.

Utána máá kéxíráóóal: Következendőképen tartozik min
den becsületes mesterlegény az articullus csináltásban (!) den. 12. 
az ki bejű.

(Eredetije nagy ív ^papíroson az] Erdélyi Muzeum levél
tárában. A kádárlegények számára ugyanaz 1532-ből pergamenen, 
németül ugyanott.) A pontok jórészt megegyeznek az ötvöslegé
nyek ugyanazon évbeli szabályzatával. így pl. a

«21. p. So einer ohn das Mente ferner als zum drit
ten Nachbawr gehen wird, soll geben zustraff den. 2.

22. So ein mitbruder, welcher Teutscher Nation ist, 
wenn Zugang gehalten, und die Lade der Brüder auffm 
Tisch stehet, Ungerisch reden wird und nicht Teütsch, 
soll geben den. 6  »
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Izabella királyné 7iyilt rendelete a kolozsvári szabók és más 
kereskedők részére, hogy bárhol szabadon kereskedhetnek s 
csak a kolozsvári tanács előtt perelhetők. Gyulafehérvártr 

1551 márcz. 27.
Ysabella Dei gratia regina Hungáriáé, Dalmatiae, 

Groatiae etc. Fidelibus nostris spectabilibus ac magnifi
cis, egregiis et nobilibus, comitibus, vicecomitibus, iudi- 
cibus nobilium, castellanis, provisoribus et officialibus 
omnium castrorum, item prudentibus et circumspectis 
iudicibus regiis, magistris civium, villicis et ceteris civi
bus, universarum civitatum oppidorum, possessionum ét 
villarum, tam intra quam etiam extra regnum Transsyl- 
vanise existentium, praesentium notitiam habituris salutem 
et gratiam.

Cum iusti pro iniustis et innoxii pro reorum excessi
bus nullatenus debeant impediri, fidelitati igitur vestrae 
harum serie mandamus firmiter, quatenus dum et quando- 
cunque sartores totius cathalogi, aliique mercatores in 
Coloswar commorantes ad dominia seu terras locaque 
officiolatuum vestrorum, cum rebus et mercenariis suisy 
victum sibi querentes pervenerint, ad quorumcunque in
stantiam iudicari, vel vestro astare iudicatui rogare et com
pellere, resque et bona eorundem arestare, seu prohiberi 
facere nequaquam praesumatis, nec sitis ausi modo aliqualb

Si qui enim quicquam actionis vel questionis contra 
ipsos vel eorum alterum, habere praetendunt, id coram 
iudice et iuratis civibus civitatis nostrae Coloswar legi
time persequantur. Ex parte quorum iidem, omnibus contra 
eos querulantibus, meri iuris et iustitiae ac debitae satis
factionis complementum administrabunt, prout dictaverit 
ordo iuris, casu vero, quo inter haec iidem sartores ex 
nundinis redeuntes detenti et arestati fuissent, volumus 
et firmiter mandamus, ut statim libere et pacifice dimit